190b ,,Begardi, begqude, wiglifiste quoque hussite, hec quattuor
genera faciunt in populo schisma."

190b ,,Sunt tria dampna domus: ubi cocus est scabiosus et
vigil est cecus et dapifer pediculosus.*

[Medica.]

,,Nota. Hic causas, ex quibus lepra, calculus generatur,
febris. Primo de lepra. Unde lepra‘® x ,,et in multis pro-
bata etc.*

[Proverbia.]

»,[lum ullus amat, qui sember Da mihi clamat®“ x ,,si
vivunt, maleficant, si quis vult solvere, solvat.

Na ff 193b—194a vloZen vjklad o pismenech hebrejské
abecedy. .

,,De Gog et Magog.

,»,Dicunt quidam, quod hii duo principes debent regnare
ante diem iudicii“ x ,et in desiderio suo defraudati
sunt.‘

,,De vino intuitu tui confidenter cileccionis fervore trac-
tabo.

,,Unde primo nota de vindemiis* X ,,perveniant mustum
ad bibicionem. Et sic est finis huius tractatuli.”

,»Incipit tractatus de aceti formacione.*

»Acetorum multa sunt genera’* x ,,vino vel cerevisie im-
missum sit acetum.*’

,,Slamienecz sic fit: Cum triticum velit venire ad maturi-
tatem‘* x ,,tribus vel quatuor mensibus.*

,»» Kestrank sie fit: Ex nigra merosa matura“ x ,,alia vasa
penetrat. Hec Nicolaus pictor.*

,», De preservacione cerevisie. Recipe mentam crispam® x
»»tribuit gustui multum acceptum.*
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204a

204ab

204b

204b

204b

205a

205ab

205b
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,»»De clarificacione vini sic faciendum est verbum. Recipe
arenam‘‘ x ,,Idem facit oleum papaveris vel canapi.*
,,Equacio prophetarum.‘

»Roma diu titubans variis erroribus acta‘** x ,,novus
ordo crescit, ve, ve erit clero.

Otiskl R. Urbdnek, K dceské povésti krdlovske, CSPSC 25
(1917) 71, pozn. 3.

[Quomodo Herrmannus, suffraganeus Pragensis, candldatos
utraquistarum ordinaverit.]

,,Anno Domini M°CCCC® [prazdné misto]. Quidam suffra-
ganeus Bohemie a terrigenis fuit invitatus* x ,Et qui
resistit ordinacioni Dei, resistit Deo.*’

Srov. F. M. Barto$, Hefman z Mindelheimu, obéf Tdboril,
JSH 12 (1939) 17—18.

[Versus de Praga.]

,O Praga, doleas nunquam caritura dolore
que cleri fueras dotata decore;

defunctis senibus surrexit stulta iuventus,
quorum consiliis debilitata ruis.*

Dva varianty skladby otiskl z jingch rukopisit Hofler I,
563, treti variant J. Sedldk, Nékolik textis z doby husitské,
Hlidka 28 (1911) 152.

[Nota.]

,,Post predicta erit innovacio mundi** x ,,A terra vero
lenitas opaca etc.*

[Execerpta e Patribus.]

,,Augustmus Quod iuxta quantitatem glorle X ,,In auri-
bus sonat.’

[Versus.]

»Ter quinquagenos canit David in ordine psalmos* Xx
»,quam dilectam spiritualis exultacionis.*

Viz vgse f. 170b:

,»Notandum, quod vere adoracionis sunt decem gradus‘‘ X
»»decimus divina pregustacio.**
[Nota de divisione orbis terrarum.]
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,,Jtem notandum, quod maiores orbem in partes, partes in
p
provineias X ,,uncias in digitos diviserunt.

",,Merita visionis Christi secundum Augustinum in libro De
" civitate Dei. Scribit hec: Primo cibaria conceduntur® x

,,et a Deo remuneratur.*’

,»De pendulositate cerevisie x ,, imple vas et obstrue et
dimitte stare.*

»»Incipiunt virtutes psalmorum.*

»»Nullus mortalium potest virtutes psalmorum verbis aut
cogitacionibus explicare’* x ,,superveniet, que non spera-
bitur, hora.**

»»Incipit officium vie manifeste probatum, qualiter devote
illud cum affectu cordis et bone spei fiducia dicentibus
omnia cooperantur in bonum divina gracia suffragante.”
»Egredere cum servis tuis, o Deus, et emittere dignare
sanctum angelum tuum‘ x ,,me adiuva et protegas tibi
in eternum. Amen. Explicit via per Crucem de Telcz.*
,,Accentus leccionum.‘

,,Omnis diccio in leccione accentuanda: aut est modo silla-
ba‘“ x ,,et hec dicta quoad 3™ sufficiant.”

»Explicit tractatus de accentibus editus per quendam stu-
dentem alme universitalis Cracoviensis, dictum nomine
Benedictus, subtilissimum poetam nec non quantistam,
cui non erat equalis studentum in tota universitate. Hec
Crux de Telcz anno Domini M°CCCC°LV® in Sobieslaw.**
[Nota liturgica.]

»»»Per Dominum« dicas, dum Patrem, presbyter, oras,
dum Christum memoras, »per eundem« dicere debes,

si Christo loqueris, »Qui vivis« tunc benedicis,

»Eundem« dicas, dum Spiritus Sanctus habetur:

»eiusdem Spiritus Sancti Deus«.*

»»Nota, quod triplex est interpretacio, scilicet literalis, sila-
balis et diccionalis* x ,,Angelus dicitur ab ana, quod est
sursum, et gelem, nuncciacio, quasi superna nuncciacio.*

Takto jsou vylofena riiznd slova, sestavend podle abecedy.
Srovnej vjse A 4, 129b.

[Proverbia.]
,», Vox azinina non econcordat cum philomene* x ,,quod ut
fiat in nobis vel sicut in angelis ita et in hominibus.*

226a

226b

227a—229a

229b

230ab

230b

231a—256b

256b

257ab

VloZena (226b—226a) historka o Primatovi: ,,Pro qua nola,
quod Primas quidam tempore hiemali quendam episcopum
supplicabat’ x ,,contulit in bruma michi mantellum sine

_pluma.*” Otiskl Vilikovsky, Latinskd poesie, 9.

Latinsko-¢esky slovnicek.

»,Prodigia — zazraczna‘ x ,,habitaciones — przibizczi.**
[Nota de sorte amatoris mundi.]

,»In illa dominica Domine, salva nos, perimus legitur quia
quidam nobilis erat magnus oppressor pauperum et amator
mundi x ,,Ecce tale precium dat mundus amatoribus
suis. ‘

[De electione et coronatione caesaris.]

,»»ociendum est, quod duo sunt imperatores christiani seu
christianorum, videlicet imperator Romanorum et Con-

~ stantinopolitanus“ x ,,et.ferream [coronam] Mediolani in

Lombardia.*

,»Ad inveniendum thesaurum. De virgulis. Puto super-
sticiosum.** '

»Qui vult virgulas incidere ad querendum thesaurum® x
»omnes thesauros ostendatis sine omni fallacia. Amen.
,,Platno barviti. Zluté platno. Vezmi plany $afran, vsyp
v ruSeny pytlik*“ x ,,a budet zlata barba etc.*
»,Prophecia Libusé."* ‘
,,Surculus est illa, de qua Libu8e Sibilla** x ,,ad pedicas
Christi tumulus fabricatur isti. Hec Libuse.*

Otiskl V. B. Nebesky, CCM 33 (1859) 214—215.

Sallustii Crispi Cathilinarius.

»Omnes homines, qui sese student prestare ceteris ani-
malibus summa illos ope niti decet, ne vitra silencio trans-
eant veluti pecora, que natura prona atque ventri obediencia
finxit** x ,,Ita varie per omnem-exercitum leticia, meror,
luctus atque gaudia arbitrabantur. Explicit liber Cathili-
narius Salustii Crispi.*

.»,De eroco.*

»,Item najprvé roli pripraviti takto: Najprv jednu zorati
a hnojem dobrym uhnilym povésti‘ x ,,kdyzby na Safranu
trava vSichna uschla.*

»Nota. Baptismus est unum sacramentum ex septem
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sacramentis et illud sacramentum sumptum delet originale
peccatum‘ x ,,Nemo describere potest, nec oculis vidit,
nec in cor hominis ascendit.** |

»Sabbatum. -Nota primo, quod sabbatum propter sex
causas in honore beate Virginis ab ecclesia celebratur x
»statuit diem sabbati in honore gloriose Virginis cele-
brare.‘

,,Peracta mortis pericula. Nota 4°F vocat passionem Domini
actum periculum* x ,,ante et post sanguineus fuit re-
pertus.‘

»» Aristoteles in Problematibus suis. Est autem digitus ieiunii
hominis signanter maior** x ,,et hic per has laudes nobis
placalis efficitur.*

0 postu.

,,Hec beatorum preparata paradisiacarum. Nota. Beati
dicuntur habitare in illo loco* X ,,ad quod nec aqua nec
diluvium pervenit.*

[De temperantia et ieiunio.] ,,Hinc Moyses carus Deo. Ipse
Moyses dilectus Deo per ieiunium meruit x ,,Vide Au-
gustinum Peccatorum et naturam 1. V. c. 1.*

[Proverbia.]

»,Dum bibo vinum, loquitur mea lingua latinum* x ,,Rus-
ticus arva colit, rusticus ad ethera scandit.*

Na f. 261b gramatickd vlozka: ,,Nota, quod secundum aucto-
rem modorum dicendi sic dicitur x ,,ut ego diligo filium
fortis.** Srovnej vjse A 4, 133b.

,» Retransitiva actus. Quandocunque coniunguntur* x ,,tu
diligis leccionem, ut leccio diligatur a te.*

,,Retransitiva personarum. Quandocunque coniunguntur*
X ,,Johannes legit textum Allexii, ut textus Allexii legatur
a Johanne.*

[Interpretatio verborum.]

,»»Zophistria est apparens sciencia et non existens* x ,,Utilis
vel nocivi.*

VloZeny versované skladby. Jednu z nich otiskl Vilikovsky,
Latinskd poesie, 115 (f. 262a): ,,Ego nunquam potero rus-
ticum amare’* x ,,nullus bene loquitur clero rusticorum.
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,,Potencie anime spiritualis.’’ [Schema.]

,»»Sp[h]era. Quid speria, quid centrum, quid axis, quid po-
tus* x ,,et sunt septem utique in textu spere.‘ ‘
»»Nota. Primum. O rei est, in quo talis res primo habet esse‘
X ,,in sua specie substanciam convertunt.*

Viypisky z filosofickych spisti Aristotelovych.

[De vestimentis sacerdotalibus.]

,,INota humerale in Christo sicut velamen faciei et in sa-
cerdote sicut fidem‘ x ,,quia usque ad inimicos notos et
ignotos et est finis.*

[De sacrificio missae.]

»,Invenies XXV signa tam super sacrificium quam cum
sacrificio fienda“ x ,,vel quia Christus in anima et corpore
passus est.**

[Interpretatio verborum.]

»Pulveres de lampis pone in alicuius dorsum et dic tibi,
quid vis. Emphitecum ius — némecké pravo** x ,,Christus
quasi crismate unctus.*

Viklad vjznamu nékteryjch slov, misty cesky preklad.

[Notae theologicae.]

De Alleluja.

,»,Nota, quod VII sunt compendia fidei.*

[Notae variae de Deo.]

De Jona propheta.

,»,Nota, multiplex est timor.*

,»»Tres sunt in mundo cause infelices.

,,Gregorius de septem virtutibus.*

,»Augustinus de penis inferni.*

Quocies Deus locutus sit ad homines.

»»Nota, quod fidelis anima septem cantica Christo canta-
bit.**

,» Iristari debemus propter septem miserias.‘

»Septem abscondita.*

,,De detraccione.**

»Unde de lege dictum est: Recessit lex a sacerdotibus.‘
De Melchisedech.

Excerpta de Hugone [a s. Victore].

[Aenigmata:]
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283b—285b

285a

285b
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»Cum Domino certat, qui fratrem mitis adorat.” [Esau,
Jacob.]

,»,Virgo Deum pariens et intactus rubus ardens.** [Moyses.]
»Quatuor hii fluvii de fonte fluunt paradisi: Eufrates,
Tigris, Fison, Geon.‘

»,Obstetrix est mulier’* x ,,loco obstetricum angeli fuerunt
beate Virgini.*

,,versus: Lis est Romanis de causis quottidianis.*
[Versus.]

,,9it sonus ante fores, bona vita, sciencia, mores.‘